(仮称)豊岡町複合施設再編整備プロジェクト ニュース第4号

1 事業計画 (素案) を公表しました

豊岡小学校は、老朽化が進んでいるため、建替えによる教育環境の向上を図ります。建替えを機に、 鶴見図書館、鶴見保育園、つるみ区民活動センター等と複合化して建替えることで、新たな価値を創出し、地域の活性化や魅力向上を目指します。

この度、令和6年3月に公表した基本構想をもとに、施設規模・構成、配置計
がくあん。しぎょう
画案、事業スケジュール及び整備手法等を「(仮称)豊岡町複合施設再編整
びじぎょう じぎょうけいがく そあん
備事業 事業計画(素案)」としてまとめ、公表しました。(仮称)豊岡町複合施設
が、地域の方々の多様な思いが込められた新しいコミュニティの場となるよう、
ぜひ、みなさまからのご意見をお聞かせください。

事業計画(素案)公表ページURL:

https://www.city.yokohama.lg.jp/city-info/zaisei/fmsuishin/facility-management/toyooka/jigyoukeikaku.html

基本方針

多様な主体が連携して、子どもの豊かな学び・ 体験の機会の創出や多世代交流、多文化共生 によるコミュニティの形成、将来にわたる地域の 魅力向上に取組みます。



意見募集の期間及び方法

複合施設の基本的な考え方

- ①教育・保育環境の向上
- ②活動・学びを通じた居場所づくり
- ③多様な主体の連携によるサービスの向上
- ④ランドマークとしての役割
- ⑤利便性や安全性への配慮
- ⑥地域防災拠点の機能
- ⑦インクルーシブ社会の実現
- ⑧環境への配慮



とよおかしょうがっこう ほごしゃ む せつめいかい 豊岡小学校<u>保護者向け説明会</u>を、 がつ げじゅんごろ おいさいよてい 8月下旬頃に開催予定です。

淡の<u>二次元コード</u>を読み込むか、記載のURL(ホームページ)にアクセスし、フォームに従って入力してください。**FAXまたは電子メール**で提出する場合は、製造の発行売の連絡先に、お送りください。

募集期間 8月1日(木)10:00から8月30日(金)17:00まで

意見募集投稿フォームURL:

https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/4d052c96-c247-4cfe-a982-52615ad3ef52/start







第4回意見交換会を実施します

「基本構想の策定に向けた意見交換会」に続き、(仮称)豊岡町複合施設再編整備事業 事業計

日時:

8/24 [±] 10:00 ~11:30

8/27[火] $^{\circ}_{\sim 19:30}$

※開場は、開始15分前です。

1 回首、2 回首とも、内容は簡じです。

会場:ハーモニーとよおか 3階会議室

横浜市鶴見区豊岡町28番4号 (JR鶴見駅西口から徒歩6分程度)

(着上の二次元コードからもアクセスできます。)

https://www.city.yokohama.lg.jp/city-info/zaisei/fmsuishin/facility-management/toyooka/ikenkoukan4.html

意見交換会の詳細については、 ホームページをご覧ください。

意見交換会



お申込み方法

① インターネット的ジフォームでのお的込み

申込フォームURL:(右の二次元コードからもアクセスできます。) https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/87ce49ac-

b681-4210-bcb5-d0dfa500daa7/start

② FAXでのお申込み

。。ゖ、ム ニ ラ かんかい 意見交換会ホームページより申込用紙をダウンロードし、ご記入の上、次の番号へお送りください。

045-662-5369 財政局ファシリティマネジメント推進課 (仮称)豊岡町複合施設再編整備担当宛



申込期間(事前申込・先着順 各回30名)

(金曜日) 9:00 から 8月21日 (水曜日) 17:00 まで なお、募集定員に達し次第、締切りとさせていただきます。

参加の可否は8月22日(木曜日)頃までに、お申込みの芳全員にお知らせします。

今後のスケジュール(予定)

R6.7 事業

計画

(素案)

R6.8

意見

開催

R6.10頃

事業

計画

策定

実施 方針 公表

R7

事業者

公募

R8

決定

事業者

設計

工事 着手

R9∼

※PFI事業を想定した場合のスケジュールです。

この「(仮称)豊岡町複合施設検討プロジェクト ニュース」は、複合施設の検討にあたって、横浜市 の考えを広く地域にお住まいのみなさまにお知らせするために作成し、お配りしています。 今後も、事業の進捗等について、このニュースでお伝えしていきます。

発行元:横浜市財政局ファシリティマネジメント推進課

〒231-0005 横浜市中区本町6-50-10

電話:045-671-3803 FAX:045-662-5369 電子メール:ky-toyooka@city.yokohama.jp

ホームページ: https://www.city.yokohama.lg.jp/city-info/zaisei/fmsuishin/facility-management/toyooka/